

BATUTA SUPERMERCADO LTDA - EPP

CNPJ Nº 19.014.323/0001-62

ANEXO I PROPOSTA COMERCIAL

Processo Nº 085/2019

Pregão Presencial Nº 046/2019

RAZÃO SOCIAL: BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP

CNPJ/MF: 19.014.323/0001-62

ENDEREÇO: RUA ANTONIO PINTO DE CARVALHO, 156, CENTRO, IBITIURA DE MINAS, MINAS GERAIS, CEP 37790-000

FONE/FAX: (35)3733-1108 / (35)3733-1282

E-mail: batuta supermercado@yahoo.com.br

A Empresa acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para o fornecimento de cestas básicas e gêneros alimentícios, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	6.000 UNIDADES	CESTAS BÁSICAS (COTA PRINCIPAL)			
		01 UNIDADE DE GOIABADA EM BARRA COM NO MINIMO 500 GRAMAS.	VAL	R\$ 3,79	R\$ 3,79
		01 UNIDADE DE ACUCAR CRISTAL COM NO MINIMO 5 KG.	MONTE ALEGRE	R\$ 8,99	R\$ 8,99
		01 PACOTE DE SABAO EM BARRA COM NO MINIMO 5 UNIDADES, GLICERINATO, NEUTRO, SABAO DE ACIDOS GRAXOS LAURICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS ESTEARICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E AGUA	YPÊ	R\$ 6,99	R\$ 6,99
		01 UNIDADE DE MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO MINIMO 200 GRAMAS, PESO LIQUIDO MINIMO 300 GRAMAS, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN.	FUGINI	R\$ 1,99	R\$ 1,99
		03 UNIDADES DE MOLHOS DE TOMATE TRADICIONAL, PENEIRADO, COM NO MINIMO 340 GRAMAS.	FUGINI	R\$ 1,49	R\$ 4,47

Rua Antônio Pinto de Carvalho, 156 - Centro

Fone/Fax: (35)3733-1108 - E-mail: batutasupermercado@yahoo.com.br

37790-000 - IBITIURA DE MINAS - Minas Gerais

Batuta Supermercado LTDA. EPP
CNPJ: 19.014.323/0001-62

Luiz Eduardo Ananante Luz

6

BATUTA SUPERMERCADO LTDA - EPP

CNPJ Nº 19.014.323/0001-62

01 UNIDADE DE DETERGENTE COM NO MINIMO 500 ML, COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, FRAGRANCIA, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO.	LIMPOL	R\$ 1,79	R\$ 1,79
04 KG DE FEIJAO CARIOCA TIPO 1 GRUPO 1	GENIAL	R\$ 4,99	R\$ 19,96
02 UNIDADE DE ARROZ TIPO 1 COM NO MINIMO 5 KG.	PANELA GAUCHA	R\$ 12,99	R\$ 25,98
01 UNIDADE DE MACARRAO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO DE 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, PROTEINAS MINIMA 9,2 GRAMAS	DON SAPORE	R\$ 2,99	R\$ 2,99
01 UNIDADE DE MACARRAO PARAFUSO, COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, CONTEM GLUTEN.	DON SAPORE	R\$ 2,99	R\$ 2,99
04 UNIDADES DE OLEO DE SOJA C/ NO MINIMO 900 ML.	COAMO	R\$ 3,99	R\$ 15,96
03 UNIDADES DE PO DE CAFE 100% ARABICA, BEBIDA DURA, TORRACAO MEDIA, COM SELO DE PUREZA ABIC, COM NO MINIMO 500 GRAMAS.	EVOLUTTO	R\$ 8,99	R\$ 26,97
02 UNIDADES DE SARDINHA, PESO DRENADO MINIMO DE 83 GR, PESO LIQUIDO COM NO MINIMO 125 GR, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN.	PALMEIRA	R\$ 3,99	R\$ 7,98
01 UNIDADE DE SAL REFINADO IODADO C/ NO MINIMO 1 KG.	SO SAL	R\$ 1,49	R\$ 1,49
01 UNIDADE DE BISCOITO CREAM CRACKER COM NO MINIMO 200 GR,	RENATA	R\$ 2,49	R\$ 2,49
01 UNIDADE DE BISCOITO DOCE TIPO MAISENA COM NO MINIMO 200 GR.	RENATA	R\$ 2,49	R\$ 2,49
01 UNIDADE DE ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, FONTE DE VITAMINAS A, D, C, B2, B6, B12, CALCIO E FERRO, COM NO MINIMO 400 GRAMAS, VALOR ENERGETICO	NESCAU	R\$ 5,99	R\$ 5,99

Rua Antônio Pinto de Carvalho, 156 - Centro
Fone/Fax: (35)3733-1108 - E-mail: batutasupermercado@yahoo.com.br
37790-000 - IBITIURA DE MINAS - Minas Gerais

Ruy Eduardo Amarante Ruy

Batuta Supermercado LTDA - EPP
CNPJ: 19.014.323/0001-62

6

BATUTA SUPERMERCADO LTDA - EPP

CNPJ Nº 19.014.323/0001-62

NO MINIMO 74 KCAL, CARBOIDRATOS 17 G, ACUCARES 15 G, GORDURAS TOTAIS 0,5 G, FIBRA ALIMENTAR 1,1 G, SODIO 7,0 MG.				
01 PACOTE DE PAPEL HIGIENICO C/ NO MINIMO 4 UNIDADES DE 60 METROS x 10 CM, BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE	BOB	R\$ 4,79		R\$ 4,79
02 UNIDADE DE SABONETE COM NO MINIMO 90 GRAMAS.	MOTIVUS	R\$ 2,49		R\$ 4,98
01 UNIDADE DE CREME DENTAL COM NO MINIMO 180 GR, COM FLUOR E CALCIO.	SORRISO	R\$ 4,99		R\$ 4,99
01 UNIDADE DE FARINHA DE MILHO EM BIJU C/ NO MINIMO 500 GRAMAS,	TREIS IRMÃOS	R\$ 1,99		R\$ 1,99
01 SABAO EM PO, CAIXA COM NO MÍNIMO 800G, TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGANCIA, AGUA E CARGA, CONTEM ALQUIL BENCENO SULFONATO DE SODIO, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	OMO	R\$ 8,48		R\$ 8,48

VALOR TOTAL CESTA UNITÁRIA R\$ 168,54 (CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).

VALOR TOTAL 6.000 CESTA R\$ 1.011.240,00 (UM MILHÃO E ONZE MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS).

Rua Antônio Pinto de Carvalho, 156 - Centro
Fone/Fax: (35)3733-1108 - E-mail: batutasupermercado@yahoo.com.br
37790-000 - IBITIURA DE MINAS - Minas Gerais

Luiz Eduardo Amarante

Batuta Supermercado LTDA - EPP
CNPJ: 19.014.323/0001-62

6

Contagem/MG, 25 de junho de 2019.

A

Prefeitura Municipal de Cabo Verde - MG - Setor de Licitação

Av. Prefeito Carlos Souza Filho, s/n°, Centro, Cabo Verde-MG - CEP. 37880-000

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2019 - Processo nº: 085/2019

Data: 26 de junho de 2019, às 10:00 horas.

Razão Social: Multicom Comercio Múltiplo de Alimentos Ltda - CNPJ: 05.656.062/0001-70

Endereço: Av. João Gonçalves Lima, nº 2774, Bairro Linda Vista, Cep: 32041-610 - Contagem/MG

E-mail: jsarkis@uol.com.br - Telefone: (31)3398-1844

BANCO BRADESCO S/A, AGÊNCIA N°3492-4 CONTA CORRENTE N° 008787-4

Sócio-administrador / Representante Legal e Responsável pela assinatura do Contrato: Antônio Sarkis Hojron Filho – RG: M.526.534 SSPMG - CPF: 251.469.636-49

A empresa acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para o fornecimento de cestas básicas e gêneros alimentícios, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Descrição - Cestas Básicas - Cota Principal	MARCA	Vr. Unitário.	Vr. Unitário Extenso.	Vr.Total.	Vr. Total extenso.
		01 UNIDADE DE GOIABADA EM BARRA COM NO MINIMO 500 GRAMAS	MINAS +	R\$ 4,40	Quatro reais e quarenta centavos.	R\$ 4,40	Quatro reais e quarenta centavos.
		01 UNIDADE DE ACUCAR CRISTAL COM NO MINIMO 5 KG.	DELTA	R\$ 9,00	Nove reais.	R\$ 9,00	Nove reais.
		01 PACOTE DE SABAO EM BARRA COM NO MINIMO 5 UNIDADES, GLICERINATO, NEUTRO, SABAO DE ACIDOS GRAXOS LAURICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS ESTEARICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE E AGUA	YPÊ	R\$ 6,05	Seis reais e cinco centavos.	R\$ 6,05	Seis reais e cinco centavos.
		01 UNIDADE DE MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO MINIMO 200 GRAMAS, PESO LIQUIDO MINIMO 300 GRAMAS, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN.	BONARE	R\$ 2,20	Dois reais e vinte centavos.	R\$ 2,20	Dois reais e vinte centavos.
		03 UNIDADES DE MOLHOS DE TOMATE TRADICIONAL, PENEIRADO, COM NO MINIMO 340 GRAMAS.	FUGINI	R\$ 3,19	Três reais e dezenove centavos.	R\$ 9,57	Nove reais e quinze centavos.
		01 UNIDADE DE DETERGENTE COM NO MINIMO 500 ML, COMPOSICAO: TENSQATIVO BIODEGRADAVEL, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESSESSANTES, CORANTES, FRAGRANCIA, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO.	YPÊ	R\$ 2,15	Dois reais e quinze centavos.	R\$ 2,15	Dois reais e quinze centavos.

UNIDADE DE DISTRIBUIÇÃO: Av. João Gonçalves Lima, 2774, Bairro Linda Vista, CEP. 32.041-610 – Contagem / MG

Insc. CNPJ (MF): 05.656.062/0001-70 Insc. Estadual: 062.233534.00-25 Insc. Municipal: 63.961/01-6

Telefax: (31) 3398-1844 - E-mail: jsarkis@uol.com.br

[05.656.062/0001-70]
Insc. Est.: 062.233.534-0025
MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO
DE ALIMENTOS LTDA
Av. João Gonçalves Lima, 2774
Linda Vista/Alvorada - CEP 32041-610
CONTA GEM - MG

1	6.000	04 KG DE FEIJAO CARIOCA TIPO 1.	DELLA	R\$ 5,72	Cinco reais e setenta e dois centavos.	R\$ 22,88	Vinte e dois reais e oitenta e oito centavos.
		02 UNIDADE DE ARROZ TIPO 1 COM NO MINIMO 5 KG.	DELLA	R\$ 12,50	Doze reais e cinquenta centavos.	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais.
		01 UNIDADE DE MACARRAO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO DE 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, PROTEINAS MINIMA 9,2 GRAMAS	SANTA AMÁLIA	R\$ 3,30	Três reais e trinta centavos.	R\$ 3,30	Três reais e trinta centavos.
		01 UNIDADE DE MACARRAO PARAFUSO, COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, CONTEM GLUTEN.	SANTA AMÁLIA	R\$ 3,30	Três reais e trinta centavos.	R\$ 3,30	Três reais e trinta centavos.
		04 UNIDADES DE OLEO DE SOJA C/ NO MINIMO 900 ML.	ABC	R\$ 3,96	Três reais e noventa e seis centavos.	R\$ 15,84	Quinze reais e oitenta e quatro centavos.
		03 UNIDADES DE PO DE CAFE 100% ARABICA, BEBIDA DURA, TORRACAO MEDIA, COM SELO DE PUREZA ABIC, COM NO MINIMO 500 GRAMAS.	SAVASSI SUPER VACUO	R\$ 8,00	Oito reais.	R\$ 24,00	Vinte e quatro reais.
		02 UNIDADES DE SARDINHA, PESO DRENADO MINIMO DE 83 GR, PESO LIQUIDO COM NO MINIMO 125 GR, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN.	GOMES DA COSTA	R\$ 3,14	Três reais e quatorze centavos.	R\$ 6,28	Seis reais e vinte e oito centavos.
		01 UNIDADE DE SAL REFINADO IODADO C/ NO MINIMO 1 KG.	FINOSAL	R\$ 0,98	Noventa e oito centavos.	R\$ 0,98	Noventa e oito centavos.
		01 UNIDADE DE BISCOITO CREAM CRACKER C/ NO MINIMO 200G.	AYMORE	R\$ 2,20	Dois reais e vinte centavos.	R\$ 2,20	Dois reais e vinte centavos.
		01 UNIDADE DE BISCOITO DOCE TIPO MAISENA COM NO MINIMO 200G.	AYMORE	R\$ 2,20	Dois reais e vinte centavos.	R\$ 2,20	Dois reais e vinte centavos.
01 UNIDADE DE ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, FONTE DE VITAMINAS A, D, C, B2, B6, B12, CALCIO E FERRO, COM NO MINIMO 400 GRAMAS, VALOR ENERGETICO NO MINIMO 74 KCAL, CARBOIDRATOS 17 G, ACUCARES 15 G, GORDURAS TOTAIS 0,5 G, FIBRA ALIMENTAR 1,1 G, SODIO 7,0 MG.	NESCAU	R\$ 6,49	Seis reais e quarenta e nove centavos.	R\$ 6,49	Seis reais e quarenta e nove centavos.		
01 PACOTE DE PAPEL HIGIENICO C/ NO MINIMO 4 UNIDADES DE 60 METROS x 10 CM, BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE.	PALOMA	R\$ 4,40	Quatro reais e quarenta centavos.	R\$ 4,40	Quatro reais e quarenta centavos.		
02 UNIDADE DE SABONETE COM NO MINIMO 90 GRAMAS.	FRANCIS	R\$ 2,04	Dois reais e quatro centavos.	R\$ 4,08	Quatro reais e oito centavos.		
01 UNIDADE DE CREME DENTAL COM NO MINIMO 90 GR, COM FLUOR E CALCIO.	COLGATE	R\$ 2,64	Dois Reais e sessenta e quatro Centavos.	R\$ 2,64	Dois Reais e sessenta e quatro Centavos.		
01 UNIDADE DE FARINHA DE MILHO FLOCADA OU EM BIJU C/ NO MINIMO 500 GRAMAS.	PACHÁ	R\$ 2,15	Dois reais e quinze centavos.	R\$ 2,15	Dois reais e quinze centavos.		
01 SABAO EM PÓ, CAIXA COM NO MINIMO 800G, TENSOCATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGANCIA, AGUA E CARGA, CONTEM ALQUIL BENCENO SULFONATO DE SODIO, CONTEM TENSOCATIVO BIODEGRADAVEL.	OMO	R\$ 9,53	Nove reais e cinquenta e três centavos.	R\$ 9,53	Nove reais e cinquenta e três centavos.		
Valor Unitário de cada Cesta Básica: Cento e sessenta e oito reais e quatro centavos.				R\$ 168,64			
Valor total para fornecimento de 6.000 cestas básicas: Um milhão, onze mil oitocentos e quarenta reais.						R\$ 1.011.840,00	

UNIDADE DE DISTRIBUIÇÃO: Av. João Gonçalves Lima, 2774, Bairro Linda Vista, CEP. 32.041-610 – Contagem / MG
 Insc. CNPJ (MF): 05.656.062/0001-70 Insc. Estadual: 062.233534.00-25 Insc. Municipal: 63.961/01-6
 Telefax: (31) 3398-1844 - E-mail: isarkis@uol.com.br



ANEXO - OBJETO LICITADO

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$**989.760,00**

Novecentos oitenta nove mil e setecentos sessenta reais.

IT	QT	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	6.000	UN	CESTA BASICA, contendo:	AMAZONIA	164,96	989.760,00
	1	UND	GOIABADA EM BARRA COM NO MINIMO 500 GRAMAS.	VAL	2,61	2,61
	1	UND	ACUCAR CRISTAL COM NO MINIMO 5 KG.	LAÇUCAR	10,43	10,43
	1	PCT	SABAO EM BARRA COM NO MINIMO 5 UNIDADES, GLICERINATO, NEUTRO, SABAO DE ACIDOS GRAXOS LAURICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS ESTEARICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E AGUA	YPÊ	7,30	7,30
	1	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO MINIMO 200 GRAMAS, PESO LIQUIDO MINIMO 300 GRAMAS, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN.	STELA D'ORO	1,83	1,83
	3	UND	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, PENEIRADO, COM NO MINIMO 340 GRAMAS.	VAL	1,19	3,57
	1	UND	DETERGENTE COM NO MINIMO 500 ML, COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, FRAGRANCIA, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO.	LIMPOL	1,83	1,83
	4	KG	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 GRUPO 1	REAL XIC	4,18	16,72
	2	UND	ARROZ TIPO 1 COM NO MINIMO 5 KG.	Q-RENDE	13,42	26,84
	1	UND	MACARRAO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO DE 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, PROTEINAS MINIMA 9,2 GRAMAS	STA AMALIA	3,35	3,35
	1	UND	MACARRAO PARAFUSO, COM OVOS, COM NO MINIMO 500GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, CONTEM GLUTEN.	STA AMALIA	3,35	3,35
	4	UND	OLEO DE SOJA C/ NO MINIMO 900 ML.	CORCOVADO	4,25	17,00
	3	UND	PO DE CAFE 100% ARABICA, BEBIDA DURA, TORRACAO MEDIA, COM SELO DE PUREZA ABIC, COM NO MINIMO 500 GRAMAS	EVOLUTO	8,84	26,52
	2	UND	SARDINHA, PESO DRENADO MINIMO DE 83 GR, PESO LIQUIDO COM NO MINIMO 125 GR, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN	PALMEIRA	3,35	6,70
	1	UND	SAL REFINADO IODADO C/ NO MINIMO 1 KG.	UNIÃO	0,89	0,89
	1	UND	BISCOITO CREAM CRACKER C/ NO MINIMO 200G	BAUDUCCO	1,64	1,64
	1	UND	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA COM NO MINIMO 200G	AYMORÉ	2,11	2,11
	1	UND	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, FONTE DE VITAMINAS A, D, C, B2, B6, B12, CALCIO E FERRO, COM NO MINIMO 400 GRAMAS, VALOR ENERGETICO NO MINIMO 74 KCAL, CARBOIDRATOS 17 G, ACUCARES 15 G, GORDURAS TOTAIS 0,5 G, FIBRA ALIMENTAR 1,1 G, SODIO 7,0 MG.	NESCAU	6,22	6,22
	1	PCT	PAPEL HIGIENICO C/ NO MINIMO 4 UNIDADES DE 60 METROS X 10 CM, BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE.	GOLDEN	5,37	5,37
	2	UND	SABONETE COM NO MINIMO 90 GRAMAS.	FLOR DE YPÊ	1,17	2,34
	1	UND	CREME DENTAL COM NO MINIMO 180 GR, COM FLUOR E CALCIO.	SORRISO	5,22	5,22

ANEXO - OBJETO LICITADO

1	UND	FARINHA DE MILHO FLOCADA OU EM BIJU C/ NO MINIMO 500 GRAMAS.	TIO ANTONIO	1,57	1,57
1	UND	SABAO EM PÓ, CAIXA COM NO MÍNIMO 800G, TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO,FRAGANCIA, AGUA E CARGA, CONTEM ALQUIL BENCENO SULFONATO DE SODIO, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	OMO	11,55	11,55

Anderson Atila R. Mendonça
Gerente de Vendas
CPF: 927.079.868-87
CEL.: (31) 9192-7089

66.476.052/0001-47
INSC. EST.: 186.829179-0070
AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Avenida das Américas, n.º 550
Bairro Pres. Kennedy - CEP 32.145-000
CONTAGEM - MG



Avenida das Américas, 550 • Bairro Presidente Kennedy • 32145-000 • Contagem • MG
Fone/Fax: (31) 3503-7400 • licitacao@amazoniadistribuidora.com.br
CNPJ: 66.476.052/0001-47 • INSC. ESTADUAL: 186.829179.0070

www.amazoniadistribuidora.com.br

ANEXO - OBJETO LICITADO

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$**329.920,00**

Trezentos vinte nove mil e novecentos vinte reais.

IT	QT	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	2.000	UN	CESTA BASICA, contendo:	AMAZONIA	164,96	329.920,00
	1	UND	GOIABADA EM BARRA COM NO MINIMO 500 GRAMAS.	VAL	2,61	2,61
	1	UND	ACUCAR CRISTAL COM NO MINIMO 5 KG.	LAÇÚCAR	10,43	10,43
	1	PCT	SABAO EM BARRA COM NO MINIMO 5 UNIDADES, GLICERINATO, NEUTRO, SABAO DE ACIDOS GRAXOS LAURICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS ESTEARICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E AGUA	YPÊ	7,30	7,30
	1	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO MINIMO 200 GRAMAS, PESO LIQUIDO MINIMO 300 GRAMAS, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN.	STELA D'ORO	1,83	1,83
	3	UND	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, PENEIRADO, COM NO MINIMO 340 GRAMAS.	FUGINI	1,19	3,57
	1	UND	DETERGENTE COM NO MINIMO 500 ML, COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, FRAGRANCIA, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO.	LIMPOL	1,83	1,83
	4	KG	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 GRUPO 1	REAL XIC	4,18	16,72
	2	UND	ARROZ TIPO 1 COM NO MINIMO 5 KG.	Q-RENDE	13,42	26,84
	1	UND	MACARRAO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO DE 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, PROTEINAS MINIMA 9,2 GRAMAS	STA AMALIA	3,35	3,35
	1	UND	MACARRAO PARAFUSO, COM OVOS, COM NO MINIMO 500GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, CONTEM GLUTEN.	STA AMALIA	3,35	3,35
	4	UND	OLEO DE SOJA C/ NO MINIMO 900 ML.	CORCOVADO	4,25	17,00
	3	UND	PO DE CAFE 100% ARABICA, BEBIDA DURA, TORRACAO MEDIA, COM SELO DE PUREZA ABIC, COM NO MINIMO 500 GRAMAS	EVOLUTO	8,84	26,52
	2	UND	SARDINHA, PESO DRENADO MINIMO DE 83 GR, PESO LIQUIDO COM NO MINIMO 125 GR, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN	PALMEIRA	3,35	6,70
	1	UND	SAL REFINADO IODADO C/ NO MINIMO 1 KG.	UNIÃO	0,89	0,89
	1	UND	BISCOITO CREAM CRACKER C/ NO MÍNIMO 200G	BAUDUCCO	1,64	1,64
	1	UND	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA COM NO MINIMO 200G	AYMORÉ	2,11	2,11
	1	UND	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, FONTE DE VITAMINAS A, D, C, B2, B6, B12, CALCIO E FERRO, COM NO MINIMO 400 GRAMAS, VALOR ENERGETICO NO MINIMO 74 KCAL, CARBOIDRATOS 17 G, ACUCARES 15 G, GORDURAS TOTAIS 0,5 G, FIBRA ALIMENTAR 1,1 G, SODIO 7,0 MG.	NESCAU	6,22	6,22
	1	PCT	PAPEL HIGIENICO C/ NO MINIMO 4 UNIDADES DE 60 METROS X 10 CM, BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE.	GOLDEN	5,37	5,37
	2	UND	SABONETE COM NO MINIMO 90 GRAMAS.	FLOR DE YPÊ	1,17	2,34
	1	UND	CREME DENTAL COM NO MINIMO 180 GR, COM FLUOR E CALCIO.	SORRISO	5,22	5,22



CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA – LTDA-ME
 CNPJ: 17.270.476/0001-45 INSC- EST- 002067885.00-20 INSC. MUNICIPAL: 191300
 Rua: Nossa Senhora da Penha nº 330 Complemento: Letra A – Penha
 CEP: 35900-070 - Itabira/MG

Itabira, 26 de Junho de 2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

PROCESSO Nº 085/2019
 REGIÃO PRESENCIAL Nº 046/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE Cabo Verde

CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA – LTDA-ME
 CNPJ: 17.270.476/0001-45 INSC- EST- 002067885.00-20 INSC. MUNICIPAL: 191300
 Rua: Nossa Senhora da Penha nº 330 Complemento: Letra A – Penha
 CEP: 35900-070 - Itabira/MG
 Tel: (031) 3835-1746 / 3834-5717
 Email: cnalicitacoes@gmail.com
 Banco: Caixa Econômica Federal / Agência: 0119 / Conta: 2774-1 / Operação: 003

Responsável em assinar contrato: Alexandre Dionísio Vieira, brasileiro, Solteiro, empresário, MG-10.418.016 CPF 012.037.136-73, Sócio Proprietário, residente e domiciliado Rua Suzinha de Sá Martins, 52, Esplanada da Estação, CEP 35.900-209, Itabira/MG

ITEM 1	Detalhamento do objeto	QTDE DE ITEM	QTDE DE KIT	UND	MARCA	PREÇO/VALOR ESTIMADO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	UNIDADE DE GOIABADA EM BARRA COM NO MINIMO 500 GRAMAS.	1	6.000	UNIDADE	PREDILECTA	R\$ 3,20	R\$ 3,20
01	UNIDADE DE ACUCAR CRISTAL COM NO MINIMO 5 KG.	1		UNIDADE	LAÇUCAR	R\$ 11,68	R\$ 11,68
01	PACOTE DE SABAO EM BARRA COM NO MINIMO 5 UNIDADES, GLICERINATO, NEUTRO, SABAO DE ACIDOS GRAXOS LAURICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS ESTEARICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, AGENTE ANTI- REDEPOSITANTE E AGUA	1		PACOTE	YPE	R\$ 10,40	R\$ 10,40
01	UNIDADE DE MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO MINIMO 200 GRAMAS, PESO LIQUIDO MINIMO 300 GRAMAS, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN.	1		UNIDADE	STELLADORO	R\$ 1,84	R\$ 1,84
03	UNIDADES DE MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, PENEIRADO, COM NO MINIMO 340 GRAMAS.	3		UNIDADE	FUNGINI	R\$ 1,92	R\$ 5,76
01	UNIDADE DE DETERGENTE COM NO MINIMO 500 ML, COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, FRAGRANCIA, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO.	1		UNIDADE	MINUANO	R\$ 2,08	R\$ 2,08
04	KG DE FEIJAO CARIOCA TIPO 1 GRUPO 1	4		KG	PRAMAR	R\$ 6,40	R\$ 25,60
02	UNIDADE DE ARROZ TIPO 1 COM NO MINIMO 5 KG.	2		UNIDADE	CARRIJO	R\$ 16,00	R\$ 32,00
01	UNIDADE DE MACARRAO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO DE 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, PROTEINAS MINIMA 9,2 GRAMAS	1		UNIDADE	DON SAPORE	R\$ 2,56	R\$ 2,56
01	UNIDADE DE MACARRAO PARAFUSO, COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, CONTEM GLUTEN.	1		UNIDADE	DON SAPORE	R\$ 2,56	R\$ 2,56
04	UNIDADES DE OLEO DE SOJA C/ NO MINIMO 900 ML.	4		UNIDADE	CORCOVADO	R\$ 5,12	R\$ 20,48
03	UNIDADES DE PO DE CAFE 100% ARABICA, BEBIDA DURA, TORRACAO MEDIA, COM SELO DE PUREZA ABIC, COM NO MINIMO 500 GRAMAS	3		UNIDADE	DA FAZENDA	R\$ 9,60	R\$ 28,80
02	UNIDADES DE SARDINHA, PESO DRENADO MINIMO DE 83 GR, PESO LIQUIDO COM NO MINIMO 125 GR, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN	2		UNIDADE	88	R\$ 3,68	R\$ 7,36
01	UNIDADE DE SAL REFINADO IODADO C/ NO MINIMO 1 KG.	1		UNIDADE	SAL BOM	R\$ 1,44	R\$ 1,44
01	UNIDADE DE BISCOITO CREAM CRACKER C/ NO MINIMO 200G	1		UNIDADE	RENATA	R\$ 1,92	R\$ 1,92
01	UNIDADE DE BISCOITO DOCE TIPO MAISENA COM NO MINIMO 200G	1		UNIDADE	RENATA	R\$ 1,92	R\$ 1,92
01	UNIDADE DE ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, FONTE DE VITAMINAS A, D, C, B2, B6, B12, CALCIO E FERRO, COM NO MINIMO 400 GRAMAS, VALOR ENERGETICO NO MINIMO 74 KCAL, CARBOIDRATOS 17 G, ACUCARES 15 G, GORDURAS TOTAIS 0,5 G, FIBRA ALIMENTAR 1,1 G, SODIO 7,0 MG.	1		UNIDADE	MILKBOY	R\$ 7,04	R\$ 7,04

CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME
 R. Nossa Senhora da Penha, 330 - A
 Penha - CEP: 35900-070
 ITABIRA - MG

6

01 PACOTE DE PAPEL HIGIENICO C/ NO MINIMO 4 UNIDADES DE 60 METROS X 10 CM, BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE.	1
02 UNIDADE DE SABONETE COM NO MINIMO 90 GRAMAS.	2
01 UNIDADE DE CREME DENTAL COM NO MINIMO 180 GR, COM FLUOR E CALCIO.	1
01 UNIDADE DE FARINHA DE MILHO FLOCADA OU EM BIJU C/ NO MINIMO 500 GRAMAS.	1
01 SABAO EM PÓ, CAIXA COM NO MINIMO 800G, TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO,FRAGANCIA, AGUA E CARGA, CONTEM ALQUIL BENCENO SULFONATO DE SODIO, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	1

PACOTE	TROPICOS	R\$ 4,48	R\$ 4
UNIDADE	MOTIVOS	R\$ 1,12	R\$ 2
UNIDADE	COLGATE	R\$ 4,80	R\$ 4
UNIDADE	PACHA	R\$ 2,40	R\$ 2
CAIXA	TIXAN	R\$ 8,80	R\$ 8

Valor total por cesta:

R\$ 189,36

Valor total:

R\$ 1.136,16

ITEM 1	Detalhamento do objeto	QTDE DE ITEM	QTDE DE KIT	UND	MARCA	PREÇO/VALOR ESTIMADO	
						UNITÁRIO	TOTAL
	01 UNIDADE DE GOIABADA EM BARRA COM NO MINIMO 500 GRAMAS.	1	2.000	UNIDADE	PREDILECTA	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
	01 UNIDADE DE ACUCAR CRISTAL COM NO MINIMO 5 KG.	1		UNIDADE	LAÇUCAR	R\$ 11,68	R\$ 11,68
	01 PACOTE DE SABAO EM BARRA COM NO MINIMO 5 UNIDADES, GLICERINATO, NEUTRO,SABAO DE ACIDOS GRAXOS LAURICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS ESTEARICOS, SABAO DE ACIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, AGENTE ANTI- REDEPOSITANTE E AGUA	1		PACOTE	YPE	R\$ 10,40	R\$ 10,40
	01 UNIDADE DE MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO MINIMO 200 GRAMAS, PESO LIQUIDO MINIMO 300 GRAMAS, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN.	1		UNIDADE	STELLADORO	R\$ 1,84	R\$ 1,84
	03 UNIDADES DE MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, PENEIRADO, COM NO MINIMO 340 GRAMAS.	3		UNIDADE	FUNGINI	R\$ 1,92	R\$ 5,76
	01 UNIDADE DE DETERGENTE COM NO MINIMO 500 ML,COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CORANTES, FRAGRANCIA, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO.	1		UNIDADE	MINUANO	R\$ 2,08	R\$ 2,08
	04 KG DE FEIJAO CARIOCA TIPO 1 GRUPO 1	4		KG	PRAMAR	R\$ 6,40	R\$ 25,60
	02 UNIDADE DE ARROZ TIPO 1 COM NO MINIMO 5 KG.	2		UNIDADE	CARRIJO	R\$ 16,00	R\$ 32,00
	01 UNIDADE DE MACARRAO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO DE 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, PROTEINAS MINIMA 9,2 GRAMAS	1		UNIDADE	DON SAPORE	R\$ 2,56	R\$ 2,56
	01 UNIDADE DE MACARRAO PARAFUSO, COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO 270 KCAL, FIBRA ALIMENTAR MINIMO 1,5 GR, CONTEM GLUTEN.	1		UNIDADE	DON SAPORE	R\$ 2,56	R\$ 2,56
	04 UNIDADES DE OLEO DE SOJA C/ NO MINIMO 900 ML.	4		UNIDADE	CORCOVADO	R\$ 5,12	R\$ 20,48
	03 UNIDADES DE PO DE CAFE 100% ARABICA, BEBIDA DURA, TORRACAO MEDIA, COM SELO DE PUREZA ABIC, COM NO MINIMO 500 GRAMAS	3		UNIDADE	DA FAZENDA	R\$ 9,60	R\$ 28,80
	02 UNIDADES DE SARDINHA, PESO DRENADO MINIMO DE 83 GR, PESO LIQUIDO COM NO MINIMO 125 GR, SEM GORDURA TRANS, NAO CONTEM GLUTEN	2		UNIDADE	88	R\$ 3,68	R\$ 7,36
	01 UNIDADE DE SAL REFINADO IODADO C/ NO MINIMO 1 KG.	1		UNIDADE	SAL BOM	R\$ 1,44	R\$ 1,44
	01 UNIDADE DE BISCOITO CREAM CRACKER C/ NO MINIMO 200G	1		UNIDADE	RENATA	R\$ 1,92	R\$ 1,92
	01 UNIDADE DE BISCOITO DOCE TIPO MAISENA COM NO MINIMO 200G	1		UNIDADE	RENATA	R\$ 1,92	R\$ 1,92
	01 UNIDADE DE ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, FONTE DE VITAMINAS A, D, C, B2, B6, B12,CALCIO E FERRO, COM NO MINIMO 400 GRAMAS, VALOR ENERGETICO NO MINIMO 74 KCAL, CARBOIDRATOS 17 G, ACUCARES 15 G, GORDURAS TOTAIS 0,5 G, FIBRA ALIMENTAR 1,1 G, SODIO 7,0 MG.	1		UNIDADE	MILKBOY	R\$ 7,04	R\$ 7,04
	01 PACOTE DE PAPEL HIGIENICO C/ NO MINIMO 4 UNIDADES DE 60 METROS X 10 CM, BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE.	1		PACOTE	TROPICOS	R\$ 4,48	R\$ 4,48
	02 UNIDADE DE SABONETE COM NO MINIMO 90 GRAMAS.	2		UNIDADE	MOTIVOS	R\$ 1,12	R\$ 2,24
	01 UNIDADE DE CREME DENTAL COM NO MINIMO 180 GR, COM FLUOR E CALCIO.	1		UNIDADE	COLGATE	R\$ 4,80	R\$ 4,80

01 UNIDADE DE FARINHA DE MILHO FLOCADA OU EM BIJU C/ NO MINIMO 500 GRAMAS.	1
01 SABAO EM PÓ, CAIXA COM NO MINIMO 800G, TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO,FRAGANCIA, AGUA E CARGA, CONTEM ALQUIL BENCENO SULFONATO DE SODIO, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	1

UNIDADE	PACHA	R\$ 2,40	R\$ 2,40
CAIXA	TIXAN	R\$ 8,80	R\$ 8,80

Valor total por cesta:	R\$ 189,36
Valor total:	R\$ 378.720,00

Validade da proposta: 60 dias (Conforme Edital)
 Prazo de entrega: Conforme edital
 Local de entrega: Conforme edital
 Condições de pagamento: Conforme edital
 Validade dos produtos: Conforme Edital
 Garantia dos produtos: Conforme Edital
 Conforme edital

Horário de entrega:

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

<p>  Alexandre Junior Dionísio Vieira Representante RG:MG-17.984.119 CPF:115.325.656-82 </p>	<p> Alexandre Dionísio Vieira Proprietário CPF:012.037.136-73 RG:MG-10.418.016 </p>	<p> Rosália Dionísio Fernandes Representante RG:MG-10.659.623 CPF: 012.631.666-01 </p>	<p> Hariel Antonio Alvarenga Magalhaes Representante RG:MG-17.364.614 CPF:137.070.766-52 </p>
--	--	---	--

6


 117.270.476/0001-451
 CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - EPP
 R. Nossa Senhora da Penha, 330-A
 Penha - CEP: 35900-070
 ITABIRA-MG